
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                                                             

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

                                                                                    Αριθ.Αποφ.  693/2022  

  

   

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 Από το Πρακτικό   57/2022 της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 

  του Δήμου Πρέβεζας  

  

Θέμα: «Αναβάθμιση των ΚΕΠ όλης της χώρας. Έγκριση της δράσης η οποία 

περιλαμβάνει την πλήρη ανακαίνιση των ΚΕΠ βάσει συγκεκριμένων προδιαγραφών 

αλλά και την αναβάθμιση και/ ή αντικατάσταση του 

υλικοτεχνικού τους εξοπλισμού».  

  

  

    Στην Πρέβεζα, σήμερα Πέμπτη 27 Οκτωβρίου 2022 και ώρα 12:00, συνήλθε σε τακτική 

συνεδρίαση, δια ζώσης και ταυτόχρονα με Τηλεδιάσκεψη μέσω της ειδικής ηλεκτρονικής 

πλατφόρμας (Webex), η Οικονομική Επιτροπή Πρέβεζας, σύμφωνα με την ΥΥΠ.ΕΣ. εγκ.374 

/39135/30-5-2022, την ΚΥΑ-Δ1αΓ.Π.οικ.55384- 

30.09.2022 (ΦΕΚ 5129-01.10.2022 τεύχος-Β,’), την ΚΥΑ – 429/12.03.2020 και τις διατάξεις 

του  Ν. 4940/2022 (ΦΕΚ 112 Α’), ύστερα από την αρ.πρωτ. 19574/21-10-2022 πρόσκληση 

του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του 

Ν.3852/10.  
  Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 

παρακάτω μέλη:  

  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                 ΑΠΟΝΤΕΣ  

     1. Γεωργάκος Νικόλαος       Πρόεδρος  1.Ντόντης Γεώργιος - Τακτικό μέλος 

     2. Δαρδαμάνης Ιωάννης - Αντιπρόεδρος    

     3. Ακρίβης Κωνσταντίνος - Τακτικό μέλος    

     4. Κουμπής  Γρηγόρης - Τακτικό μέλος    

     5. Σαριάνογλου Γεώργιος - Τακτικό μέλος    

     6. Ματέρης Κων/νος - Τακτικό μέλος    

     7. Ανωγιάτης Αθανά σιος - Τακτικό μέλος      

     8. Κύρλας Κωνσταντίνος- Αναπλ.μέλος      
 

  Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ.Κιτσαντά, δημοτική υπάλληλο.  

  Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 140 θέμα ημερήσιας διάταξης παρουσίασε την εισήγηση του 

Αντιδημάρχου    Διοικ/κών  και Οικ/κών Υπηρεσιών κ. Ιωάννη Δαρδαμάνη, του Δήμου 

Πρέβεζας, που έχει ως εξής:  

 «….Έχοντας υπ όψη 

Α) το υπ αριθμ.πρωτ.224/20.10.2022 έγγραφο του Υπουργείου Ψηφιακής  Διακυβέρνησης 

σύμφωνα με το οποίο πληροφορούμεθα οι Δήμοι,   ότι εντάχθηκε στο Ταμείο Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας η δράση για την αναβάθμιση των ΚΕΠ όλης της χώρας. Η δράση περιλαμβάνει 

την πλήρη ανακαίνιση των ΚΕΠ βάσει συγκεκριμένων προδιαγραφών αλλά και την αναβάθμιση 

και / ή αντικατάσταση του 

υλικοτεχνικού του εξοπλισμού. 

ΑΔΑ: 6ΝΙΣΩΞΧ-0Γ1



 Βάσει του επισυναπτόμενο αρχείου (ΟΔΗΓΟΣ) περιγράφεται αναλυτικά ο οδηγός της δράσης 

καθώς και τα ποσά χρηματοδότησης ανά δήμο ανάλογα με το είδος της υπηρεσίας ή 

προμήθειας. 

Ειδικότερα χρηματοδοτείται: 

• Το κόστος ανακαίνισης των υπαρχόντων ΚΕΠ 

• Το κόστος της προμήθειας για την αντικατάσταση ηλεκτρονικών υπολογιστών 

• Το κόστος της προμήθειας για την αντικατάσταση εκτυπωτών 

• Το κόστος της προμήθειας tablet για να χρησιμοποιηθούν από τους εργαζόμενους στα ΚΕΠ 

• Το κόστος προμήθειας tablet για την αξιολόγηση των υπηρεσιών των ΚΕΠ από τους πολίτες 

και 

• Το κόστος προμήθειας συστήματος ηλεκτρονικής προτεραιότητας εξυπηρετούμενων (στα 

μεγαλύτερα ΚΕΠ από πλευράς συναλλαγών.  

  Σύμφωνα με το  ανωτέρω έγγραφο  , μας ενημερώνει ότι  βρίσκεται σε ισχύ το άρθρο 6 της 

από 22.8.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου, η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2ο του 

νόμου 4722/2020:ενώ  

Επισημαίνεται ότι η παρ. 2 του ανωτέρου άρθρου η οποία περιόριζε την ισχύ του έως την 

31.12.2020 καταργήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 41 του ν. 4735/2020. 

Ως εκ τούτου, οι Δήμοι παρακαλούνται  να προχωρήσουν   άμεσα στην προκήρυξη των 

σχετικών διαγωνισμών σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία και κατά απόλυτη προτεραιότητα 

ώστε να ολοκληρωθεί εγκαίρως το σημαντικό αυτό έργο.  

 Στο πλαίσιο αυτό πρέπει να αποσταλεί  εντός δέκα ημερών από τη δημοσίευση του οδηγού 

(δηλαδή έως 31.10.2022) η  σχετική απόφαση της Οικονομικής   Επιτροπής για την αποδοχή 

της χρηματοδότησης και την αναμόρφωση του προϋπολογισμού στο email dtk@mindigital.gr.  

Εφόσον είναι εφικτό από ταχρονοδιαγράμματα του ν. 4412/2016, όπως αυτός ισχύει, η 

συμβασιοποίηση των έργων της δράσης- ιδανικά - να έχει ολοκληρωθεί έως 31.12.2022. 

 Το ανωτέρω έγγραφο μας πληροφορεί οτι  την 30 η Νοεμβρίου 2022 ολοκληρώνεται η 

προθεσμία  για την υποβολή των προτάσεων στο πρόγραμμα των «Έξυπνων Πόλεων» στο οποίο 

συμμετέχουν 315 δήμοι με πληθυσμό μικρότερο των 100.000 κατοίκων.  Και  οι Δήμοι 

καλούμαστε  όπως  επιταχύνουμε  τη διαδικασία για την υποβολή της πρότασης του δήμου σας, 

ώστε να προχωρήσει 

η διαχειριστική αρχή του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης στην έγκρισή του. 

 

     Εισηγούμεθα  για την  αποδοχή της ανάληψης της υλοποίησης της δράσης,  η οποία  

περιλαμβάνει την  πλήρη ανακαίνιση των ΚΕΠ  βάσει συγκεκριμένων προδιαγραφών αλλά και 

την αναβάθμιση και / ή αντικατάσταση του υλικοτεχνικού τους εξοπλισμού οπως στο  σχετικό 

έγγραφο του Υπουργείου Ψηφιακής  Διακυβέρνησης  ορίζεται αλλά και στον συνημμένο ΟΔΗΓΟ  

(επισυνάπτεται) …».                       

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  καλεί τα μέλη της οικονομικής επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.   
  

   Η Οικονομική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της,   

 

• την εισήγηση του Αντιδήμαρχου  Διοικ/κών  και Οικ/κών Υπηρεσιών,  

• τις διατάξεις των άρθρων 72, 75  και 95 και του Ν. 3852/2010,  

• τις διατάξεις των άρθρων 103  και 158 του Ν. 3463/2006 

• τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 τ. Α΄/08.08.2016): «Δημόσιες 

Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 

2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», άρθρα 116, 118 & 120.  

• τις διατάξεις του N. 3861/10 (ΦΕΚ 112/13.07.2010 τεύχος Α): «Ενίσχυση της 

διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 

κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».  

• τις διατάξεις της παρ.1 του αρθρ. 14 του Ν.4625/2019,   

ΑΔΑ: 6ΝΙΣΩΞΧ-0Γ1



• την εγκύκλιο με αριθμ.93/60173/23-8-2019 του ΥΠΕΣ,  

• την ΚΥΑ-Δ1α ΓΠ.οικ.-51236-08.09.2022-ΦΕΚ-4756-09.09.2022-τεύχος-Β, 

• την ΚΥΑ – 429/12.03.2020,   

• τις διατάξεις του  Ν. 4940/2022 (ΦΕΚ 112 Α’)  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ομόφωνα)  

 

Αποδέχεται την ανάληψη της υλοποίησης της δράσης,  η οποία  περιλαμβάνει την  πλήρη 

ανακαίνιση των ΚΕΠ  βάσει συγκεκριμένων προδιαγραφών αλλά και την αναβάθμιση και / ή 

αντικατάσταση του υλικοτεχνικού τους εξοπλισμού όπως στο  σχετικό έγγραφο του Υπουργείου 

Ψηφιακής  Διακυβέρνησης  ορίζεται αλλά και στον συνημμένο ΟΔΗΓΟ. 

 

 

 Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 693/2022.  

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.   

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ  
  

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  
  

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
  

  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ 

 ΔΗΜΑΡΧΟΣ   

ΑΔΑ: 6ΝΙΣΩΞΧ-0Γ1


		2022-10-31T11:03:26+0200
	Athens




